Taquaritinga, 31 de outubro de 2023.

Ofício n° 414/2023

Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Ref.: Requerimento n° 226/2023
Vereador: Orides Previdelli Junior

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara Municipal na
Sessão Ordinária do dia 09 de outubro de 2023 e transcrito no Ofício n° 478/2023, de 10 de
outubro de 2023, dessa Digna Presidência, foi alvo da nossa atenção.

Respondendo ao nobre Vereador, que solicita seja informado sobre a
possibilidade do Poder Executivo Municipal, apresentar proposta de alteração da Lei Orgânica
do Município de Taquaritinga, com o objetivo de promover modificações no § 7o do art. 171 da
LOMT, especificamente, no que se refere aos prazos para apresentação dos projetos de Lei do
Plano Plurianual e das Diretrizes Orçamentárias, informamos que já encaminhamos proposta
de alteração na LOMT à essa Casa de Leis, como solicitado pelo N. Edil.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa Excelência,
finalizamos com renovadas expressões e cordiais cumprimentos.

Excelentíssimo Senhor
Valcir Conceição Zacarias
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Rua Romeu Mársico, ne 200 I Centro I CEP 15.900-072 I Taquaritinga I SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 I www.taquaritinga.sp.gov.br

http://www.taquaritinga.sp.gov.br